[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Moção nº............./2019
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte MOÇÃO.
MOÇÃO DE APLAUSOS para Dionatan Braz Martins.
JUSTIFICATIVA:

Dionatan participou na cidade de Capão do Leão dia 05 de maio de 2019 de uma prova de inclução da ABCCC onde ficou com o 2º Lugar na Prova Inclusão de Ouro montando o Cavalo BT Sacarrolha do CT Bocal Sovado. Fica aqui nossa Moção de Aplausos pela coragem e determinação deste Canelense em buscar superar seus objetivos e realizar a luta pela conquistas de seus sonhos .
Canela, 18 de setembro de 2019.
            Carlos Ricardo de Oliveira

Vereador do PDT
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

[image: image1.jpg]